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Drøfting - Dekning av skyssutgifter for elever med rett og 
plikt til opplæring i norsk og samfunnsfag 
 

Drøftingstema:  
Skal Indre Fosen kommune dekke utgifter til skyss for elever med rett og plikt 
til opplæring i norsk og samfunnsfag – utover det som kreves i loven? 
 
Bakgrunn: 
Indre Fosen voksenopplæring og innvandringstjeneste (IFVI) har mottatt en søknad fra en 
person som ber om å få dekket sine reiseutgifter til og fra voksenopplæringen.  

Før kommunen behandler denne søknaden, ønskes det en prinsipiell drøfting av dette 
temaet.  

Elever på norskundervisning, som ikke er grunnskoleelever, har ikke krav på skyss til 
skolen. Dette går fram av Rundskriv G-01/2016, side 58-59. Her står det at kommunen ikke 
har noen plikt til å tilby skyss til deltakere i opplæringen, men kan likevel velge å dekke 
utgifter til skyss til og fra opplæringsstedet, dersom de mener at det er hensiktsmessig.  

Det opplegget Indre Fosen kommune har for norskopplæring, er tilrettelagt med tanke på 
våre flyktninger. Innvandrere i Indre Fosen kommune, som ikke er flyktninger, har fått et langt 
mer omfattende norskopplæringstilbud, enn det som ville vært mulig uten flyktningene. Vi har 
med andre ord kunnet sponse norskopplæringen til de som ikke er flyktninger, med 
flyktningemidler. Kommunen står fritt til å lage opplegg for elevene som har rett og plikt til å 
lære norsk, innenfor en ramme på de pliktfestede 600 timene. Organisering av tilbudet må 
tilpasses kommunens ressurser. Noen kommuner velger et veldig enkelt opplæringstilbud til 
søkerne, f. eks. tre timer i uka på kveldstid. Og mange kommuner slår seg sammen og 
danner felles voksenopplæringssenter. Da kan det bli lange reiseavstander for elevene. Som 
nevnt i forrige punkt, har kommunen ikke noe ansvar for å sørge for skyss til og fra 
voksenopplæringen.  

IFVI gir skoleåret 2019/2020 to ulike tilbud om norskundervisning. Ett er for nybegynnere 
(GR1) med 16 timer i uka, og ett for de som har lært norsk ett år (GR2) med 12 timer i uka 
pluss fire studietimer midt på dagen to dager. Det er undervisning på begge grupper 
mandag, torsdag og fredag. All undervisning begynner kl 09:00. Begge norskgruppene er 
ferdig med undervisningen kl 12:15 på mandag. Torsdag og fredag avsluttes undervisningen 
kl. 14:30.  

https://www.regjeringen.no/contentassets/4b44b3ea29554b4aa1e9169829b75b78/g-01-2016.pdf


Det går skolebusser til Rissa fra de fleste deler av kommunen til skolestart klokka 09:00. AtB 
har fra august 2019 lagt opp en ny rute fra Vanvikan som korresponderer med bussen fra 
Leksvik kl. 08:10. Denne bussen er i Rissa kl. 09:20. Elever fra Leksvik som kommer med 
denne bussen, vil komme 25 minutter for seint til første undervisningstime.  

Det går buss hjem til alle de ulike bygdene i kommunen når skolebussene kjører fra Åsly om 
ettermiddagen. Elever som slutter kl. 12:15 på mandagene, må vente inntil to og en halv time 
før bussavgang.  

Indre Fosen kommune har hatt mange møter med og henvendelser til AtB siden 
Kommunestyret fattet sitt vedtak i sak 1/18 om samlokalisering av voksenopplæringen. I 
denne saken gikk man inn for en lokalisering av voksenopplæringen i Rissa sentrum. Det 
forutsettes i vedtakets punkt 3 at det oppnås tilfredsstillende skyssløsninger for elever fra 
Leksvik. Det skysstilbudet som gjelder per i dag mellom Leksvik og Rissa, er ikke veldig 
godt, og det begrenser mulighetene for mange andre befolkningsgrupper enn innvandrerne. 
Det er også vanskelig for ansatte, elever ved Johan Bojer VGS avdeling Rissa og andre 
innbyggere som ønsker å komme med kollektivtransport til kommunesenteret på jobb, skole 
eller i andre ærend.  

1. Mener Oppvekstutvalget at kommunen skal dekke skyssutgifter for alle elever med 
rett og plikt som går på norskundervisning?  

2. Skal det settes opp ekstraskyss til alle deler av kommunen de dagene 
norskundervisningen slutter tidligere enn grunnskolen? Hvor lang ventetid må man 
akseptere? 

Det er ikke satt av penger på inneværende eller tidligere års budsjett til dette formålet.  

 


